Stipendium eorundem ad totidem menses facit 
Equites vero ducenti a festo epiphaniarum Domini 
(jan. 6.) usque ad festum Beati Lamperti episcopi 
(szept. 17.) habent menses VIII 'A, salarium eorum 
facit
Stipendium vero eorundem facit 
In Themeswar sunt equites septingenti et decem fami
liares antiqui domini palatini ad stipendium regni con
ducti, qui a festo Beati Valentini martiris (febr. 14.) 
usque ad festum Beatorum Prothi et Iacincti (szept. 
11.) habent menses septem et salarium eorum facit 
Stipendium autem eorundem ad totidem menses facit 
(p. 234)
Francisco Forgach a festo Beate Margarethe virginis 
(júl. 13.) usque ad festum Hilarii pape (szept. 10.) ad 
equos quinquaginta et menses duos sunt solutandi pro 
salario
Eisdem ad totidem menses pro stipendio 
Ladislao Chaaky a profesto Beati Adalberti episcopi 
(ápr. 22.) usque ad crastinum Beati Lamperti (szept. 
18.) ad equos IIC et menses quinque pro salario 
Eidem ad totidem equos et menses pro stipendio

fl. IM IIC XXV, 
den. LXXXXI.1 
fl. I1M VIIIIC LIIII.

fl. IIIIC XXXI, 
den. LX. 
fl. IM XL.

fl. IM IIIIC XI. 
fl. IIIM IIIIC.

fl. IIIIM Ic XXV. 
fl. VIIIIM VIIIIC XL.

fl. LXXXIII. 
fl. IIC.

fl. VIIIC XXX. 
fl. IIM.
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13 Gáspár Paxy a die dominico proximo ante festum 
Beatorum Tiburcii et Valeriani martirum (ápr. 13.) 
usque ad crastinum festi nativitatis Marie (szept. 9.) 
pro salario sunt solvendi ad menses quinque et equos 
centum

14 Eidem pro stipendio ad totidem equos et menses
15 Iohanni Haghmas a die dominico proximo ante fe

stum Beatorum Tiburcii et Valeriani martirum (ápr. 
13.) usque ad crastinum festi nativitatis Marie (szept. 
9.) pro salario ad menses quinque et quinquaginta 
equos sunt solvendi

16 Eidem pro stipendio ad totidem equos et menses
17 Ladislao Seryeny a festo Beati Ambrosii episcopi 

(ápr. 4.) usque ad festum Beati Egidii abbatis (szept. 
1.) ad menses quinque et equos X pro salario sunt 
solvendi

18 Eidem pro stipendio ad totidem menses 
(p. 235)

19 Michaeli Chomboly a festo Beati Ambrosii episcopi 
(ápr. 4.) usque ad profestum Beati Egidii abbatis (aug. 
31.) ad menses quinque et equos decem pro salario

20 Eidem pro stipendio ad totidem menses
21 Francisco Kerey a feria quinta proxima ante festum 

Beati Urbani papé (máj. 22.) usque ad feriam quintam 
post festum exaltationis Sancte Crucis (szept. 18.) ad 
menses quatuor et equos viginti sex pro salario

22 Eidem pro stipendio ad totidem menses et equos
23 Luce Seegy a festo Beati Vitalis martiris (ápr. 28.) us

que ad feriam quartam proxima post festum Beati Ma- 
thei apostoli (szept. 24.) ad menses quinque et equos 
decem ad salaria

24 Eidem pro stipendio ad totidem menses et equos
25 Martino Barath a feria quinta ante festum Beati Bar

nabe apostoli (jún. 5.) usque ad crastinum festi Bea
ti Egidii abbatis (szept. 2.) ad menses tres et equos 
triginta duos ad salaria

26 Eidem pro stipendio ad totidem equos et menses
27 Ambrosio litterato a sabbato proximo ante festum 

Beati Barnabe apostoli (jún. 7.) usque ad feriam 
quintam proximam post festum Beati Egidii abbatis 
(szept. 4.) ad menses tres et equos decem ad salaria

28 Eidem pro stipendio ad totidem equos et menses

fi. IIIIC XV. 
fl. IM.

fl. IIC VII '/2. 
fl. Vc.

fl. XLI '/2. 
f l .  I c .

fl. XLI '/2. 
f l .  I c .

fl. LXXXVI, 
den. XXXII. 
fl. IIC VIII.

fl. XLI '/2. 
f l .  I c .

fl. LXXVIIII, 
den. LXVIII. 
fl. Ic LXXXXII.

fl. XXV 
minus den. X. 
fl. LX.
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29

30
31

32
33

34
35

36
37

38

(p. 236)
Iohanni Rawazdy a crastino festi Beati Ambrosii epi
scopi (ápr. 5.) usque ad festum Beati Egidii abbatis 
(szept. 1.) ad menses quinque et equos sex ad salaria fl. XXV

minus den. X.
Eidem pro stipendio ad totidem menses 
Petro Thywadar a feria secunda post festum Beati 
Ambrosii episcopi (ápr. 7.) usque feriam quartam pro
ximam post festum Beati Egidii abbatis (szept. 3.) ad 
menses quinque et equos decem pro salario 
Eidem pro stipendio ad totidem equos et menses 
Georgio Pethew a festo Beatorum Philippi et Iacobi 
apostolorum (máj. 1.) usque ad festum Beati Augu
stini episcopi (aug. 28.) ad menses quatuor et equos 
viginti pro salario

Eidem pro stipendio ad totidem menses 
Iohanni Bereky a die dominico proximo post festum 
Beate Sophie (máj. 18.) usque ad festum exaltationis 
Sancte Crucis (szept. 14.) ad menses quatuor et equos 
sex pro salario

Eidem pro stipendio ad totidem menses
Summa universalis facit

fl. LX.

fl. XLI 'A.
f l .  I c .

fl. LXVI, 
den. XL. 
fl. Ic LX.

fl. XVIIII, 
den. LXXXXII. 
fl. XLVIII.

XXXIM IIIC XXXVIIII, den. XXIII.2 
Omnibus exceptis pure remanebunt ex hac summa 

IIIIM VIIC LXXXX.

1 Az eredetiben j?. f  I IC XXV, d e n . L X X X X I  áll! 2 Az összeg ténylegesen: 31 359,13 forint.

Kanizsai László országos kincstartó által afüleki vár őrzésére felfogadott szemé
lyek ügyében kötött szerződések és elszámolások.

Papíron. DL 26 279. (MKA, Archivum familiae Nádasdy.) — A hátlapján, az utolsó ol
dalon keresztben: S[... ] de eodem censu Beati Georgii, videlicet de c(astri) pertinentiis.

(P- 1)
1 1522.

Registrum super conventionibus factis cum castellanis vices thezaurarii 
regni gerentes et peditibus atque vi(gi)latoribus in castro Fylek commo
rantibus etc.
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2 Item primo dominus magnificus in festo Beati Mathie appostolli (febr. 24.) 
convenit cum Michaele de Kysfalwd, ut tertiusmet tamquam castellanis in 
castro maneat predicto et dabuntur sibi ad integrum annum florenos septua
ginta et habebit dominus magnificus provideri facere sibi et servis suis de 
mensa, ita tamen, quod se annum expeditio non compleret, extunc ad illud 
tempus, quod servivit, contentabit etc.

3 In festo Beate Appollonie virginis (febr. 9.) virginis convenit dominus ma
gnificus similiter cum Francisco litterato de Lad, taliter, ut tertiusmet ma
neat in prescripto castro Fylek, dabuntur sibi ad singulos menses fl. VI 
et dominus magnificus providebit sibi et suis servitoribus de mensa, ut 
subportet vices thezaurarii in recipientibus et extradandis contributionis 
regnicolarum et compotum superinde servantes.

4 Item in festo Beati Mathie appostoli (febr. 24.) convenit similiter cum nobili 
Iohanni Nagh de Wadasfalwa et dabuntur sibi ad singulos menses fl. duo et 
providebit sibi dominus magnificus de mensa etc.
(P- 2)

5 Item in festo Appollonie virginis (febr. 9.) convenit dominus magnificus 
cum Benedicto et Andrea Kolthay, Thoma de Chomahaza, Vincentio Ge- 
rwary, Thoma Bwgywzlay, Vallentino Nemeth, Ambrosio Rach de Sarwar,
Dionisio de Bwgywzlo, Blasio Nagh de Kolthay, Iohanne de Kopach et Ste
phano de dicta Bwgywzlo singulis eorum ad singulos menses, videlicet dies 
triginta, dabuntur mensuales fl. II et soli ipsi de eorum mensa providebunt.

6 Item habebit dominus magnificus vigilatores duos, prout eisdem concorda
re poterit, quibus de mensa eorum similiter in prebendis provideri facere, 
habebit etc.

XI.
1522.

Kanizsai László országos kincstartó emberének, Huszár Istvánnak az elszámolása 
a Somogy és Zala megyékben beszedett adóból a saját és a szolgabírák költségére 
felhasznált összegekről.

Négy félbehajtott papírlapból álló füzet, amelynek első négy oldalán vannak bejegyzések. 
DL 37 171/1. (MKA, Lymbus.)

(P- 1)
1 1522.

Comitatus Simigiensis de restantia ad manus mei Stephani Huzar 
veneret

2 Exitus
3 Item primo perlustram et occupavi bona illorum, qui digne merue- 

ret in processu Georgii Bako iudicis nobilium ambulavi equitibus 
sex et iudici nobilium equitibus II decem diebus exposui

4 Item in processu Iohannis Inakody similiter totidem equitibus et 
diebus octo exposui

fl. LIII.1

fl. VIII. 

fl. VII.
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(p. 2)
5 Item in processu Thome Nagh ambulavi similiter cum octo equi

tibus, diebus octo exposui fl. VI.
6 Item in processu Pauli Babody ambulavi diebus XII cum octo

equitibus exposui fl. X.
(p. 3)

7 Item in comitatos Zaladiensem et Simigiensem ambulavi pro pe
cuniis ad dicatores et exposueram propria mea, excepi de istis 
pecuniis fl. XIIII.

8 Item quando dominus meus gratiosus fecit me vocare erga se ad 
castrum Lewka causa resciendi, si dicatores dabunt pecunias vel
autem non, cum tribus equitibus ambulavi diebus XIII exposui fl. VI.
(P- 4)

9 Item circa festum Beati Valentini martiris (1523. febr. 14.) ad
generalem congregationem per me venire non potui, sed regi- 
stra miseram huc Budam domino nostro gratioso et etiam Petro 
Saffarythy dedi sibi pro expensis fl. II.

1 Az összeg megegyezik a kiadások összegével.

1522.
XII.

Kanizsai László országos kincstartó embereinek, Safaricsi Péternek és Huszár Ist
vánnak az elszámolása a Somogy megyében különböző okok miatt be nem fizetett 
adóról.

Négy félbehajtott papírlapból álló füzet, amelynek utolsó, 8. oldalán nincsenek bejegyzé
sek. DL 37 171/2. (MKA, Lymbus.)

(p. 1)
1 Restantia comitatus Simigiensis
2 Dicatores Iohannes Zentay et Benedictus Kerezthur
3 Occupator bonorum, qui non solveret, Petrus Safarythy et 

post ipsum, per eum vagaturus Stephanus Huzar 
(P- 2)

4 Super illos, qui non solverunt preteritam dicam; et etiam 
qui solverunt; et qui non solverunt; et qui solvere tenen
tur; aliqui sunt curie nobilitarie; alique deserte et minus iu- 
ste dicate; aliqui autem dicatoribus solveret et haberet puras 
expeditorias, ego autem ibi feci vanas, fatigas et expensas; 
aliqui vero aduc tenentur.
(p. 3)
Tota summa restantia5 IIM XL.1
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6 Exitus
7 Item bona domini Georgii de Bathoret predialium abbatum,

plebanorum aliorumque presbiterorum facit fl. VIIC XVIIII
8 Item bona domini episcopi Quinqueecclesiensis facit fl. IIIC VIIII.
9 Summa IM XVIII.2

(P- 4)
10 Item bona domini Petri de Peren in isto comitatu ad ra

tionem servitii sui per dominum palatinum sunt relaxata,
facit fl. LXXVII.

11 Item bona domini prioris Aurane ad conservanda castra 
confinitima et ad vadum Gradystya per dominum palatinum
sunt deputate, facit fl. IIIC XV.

12 Summa IIIC LXXXXII.3
(p. 5)

13 Item universa bona Bartholomei Fanchy per dominum pala
tinum ad rationem sallar(i)i sui sunt deputate, facit fl. LXXXXII.

14 Item magister Iohannes prothonotarius palatinales habet lit
teras domini thezaurar(i)i regie maiestatis et retinuit in pro
pria bona fl. Ic XIIII.

15 Item dominus Benedictus de Bathyan similiter habet litteras 
domini thezaurarii regie maiestatis ad rationem sallar(i)i sui 
aliquam partem solvit et aliquam partem retinuit in propria
bona sua, facit fl. XXXIIII '/2.

16 Summa IIC XL /i?
(p. 6)

17 Item universa bona nobilium de utraque Zakachy et Wyd, 
qui dicunt se ipsos esse liberos a divis regibus et etiam do
minus palatinus in litteris suis precepit ipsos in libertate
eorum tenere, sicut et alios nobiles bona eorum facit fl. LXXVI.

18 Item, qui sunt minusiuste dicati, quia alique sunt curie no- 
bilitarie, alique vero deserte et aliqui sunt nimis pauperes et
propter paupertatem solvere non potuerunt, facit fl. LXV.

19 Summa Ic XLI.3
(P- 7)

20 Item bona illorum, a quibus dicatores levaverunt post extra-
datum registrum, facit fl. LXXXI.

21 Item bona illorum, quorum accupavi et nihil accipere potui,
quia fui paucus et aliqui fuerent nimis pauperes, facit fl.XLIII.

22 Item bona illorum, qui aduc solvere tenentur et causa mei
infirmitatis occupare non potui, facit fl. XLV '/ 2 .

23 Item bona iudicium nobilium et quantum ipsi levaverunt,
facit fl. XVII.

24 Item, qui solveret ad manus meas Stephano Huzar fl.LIII.
25 (Summa) IIC XL.4

256 Függelék

1 Az összes kiadás a számadás szerint 2031,5 forint, ténylegesen 2041 forint. 2 A tényleges összeg 
10 forinttal több: 1028 forint. 3 Az összeg helyes. 4 Az összeg fél forinttal több a ténylegesnél.

XIII.
[1523. április vége]1
Thurzó Elek királyi kincstartónak az országgyűlés részére készített költségvetési 
előirányzata az 1523-as évre az előző év uralkodói bevételei és kiadásai alapján.

Négy lapos papírfüzet hét oldalán. Egyetemi Könyvtár, Kézirattár. Littere et epistole ori
ginales 254. szám, 200-201., 246-249., 254. — Kiadása Schedius 99-106.; csak az első 
oldalának kiadása Kovachich: Suppi, ad vestigia II. 462. — Facsimiléje Hermann: Állam-
háztartás 314-315. oldalak között. — Táblázatos magyar kivonata: Uo. 328., 330.

1
(p. 200)

Proventus regie maiestatis per annum
2 De cusione camere Crempniciensis per annum proveni

re possent, adhibita bona diligentia et provisione florenos 
LXXXXm VIIc LXXVII, ex quibus reginale maiestati pro 
annuali arenda ipsius camere cedunt florenos XVIM IIIIC 
LXXX et sic regie maiestati manebunt pure fl. LXXIIIIm

3 De cusione camere Budensis anno preterito provenerunt
LXXXXVII.

florenos LXXXVIIM IIIC XLVII, denarios LIIII, sed anno 
futuro, tum propter defectum et paucitatem antiquarum mo
netarum et argenti, tum quia pretium utriusque ascendit, vix 
facere poterit. fl. lm

4 Tricesima Budensis et Albensis faciunt fl. XVIM.
5 Tricesima Posoniensis facit fl. VIM.
6 Tricesima regni Sclavonic, si eliberabitur, potest facere cir

citer fl. IIIIM.
7 Tricesima Cassoviensis facit fl. VIIIC.
8 Taxa Saxonum Transsilvanensium fl. XVIM.

9
(P- 201)
Vigesima Transsilvanensis vix sustentat officiales, propter

10
continua bella 
Cementum Cibiniensis fl. VM.

11 Census Sancti Martini Saxonum Transsilvanensium fl. VIM VIIC.
12 Quinquagesime Transsilvanensis fl. IIIIM.
13 Civitas Budensis et Pesthiensis fl. IIM.
14 Civitas Zegediensis facit fl. IIM.
15 Civitas Alba Regalis fl. IIIIC.
16 Civitas Koloswariensis fl. IIIC XII.
17 Civitas Strigoniensis fl. IIC.
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18 Soproniensis fl. I11IC.
19 Civitas Lewchoviensis, Barthfensis, Eperyes et Kyszeben fa

ciunt 
(p. 246)

fl. IM.

20 Universitas Iudeorum fl. IM VIC.
21 Summa facit fl. CLXXXVIIIIM VIIC Vilii.2
22 Ultra hec proventus et cusiones monetarum camere Rivulido- 

minarum percepit dominus Andreas de Bathor.
23 Civitates Posoniensis, Cassoviensis, Rivulidominarum sunt 

exempte.
24 Tricesima Trinchiniensis, de Zakolcza, preterea civitas Tirna- 

via et Zakolcza ac alia bona regie maiestatis sunt in pignore, 
(p. 247)

25 Exitus premissorum proventuum
26 Ad solutiones universorum castra finittima tenentium demp

ta solutione gentium per dominos pro conservatione regni 
ad defensionem et conservationem eiusdem limitata(r)um per
annum exponuntur fl. LXXXIIm 

LXXII.
27 Ad solutionem dominorum a regia maiestate saliarium haben

tium demptis subsidiis et vestimentis eorundem dominorum
exponuntur per annum circiter fl. XXIIIM IIC 

LXVIII.
28 Ad solutionem universorum curialium regie maiestatis expo

nuntur fl. LVIm VIc 
XXIII1.

29 Ad solutionem gentium per dominos ad conservationem regni
limitatarum cedunt fl.3

30 Ad solutionem mille nazadistarum 
(p. 248)

fl. XXIIIIM.

31 Ad conservationem coquine regie maiestatis ad singulos dies 
per florenos viginti quinque demptis conviviis maiestatis sue

fl. VIIIIM Ic 
XXV.

exponuntur per annum

32 Pro speciebus per annum ad singulas septimanas per flore
nos sexaginta computandos demptis conviviis diversorum 
oratorum et convivarum regie maiestatis exponuntur per an
num fl. I1IM Ic 

XX.
33 Ad emptionem vinorum pro ore regie maiestatis per annum